

Michał Rząsiński

Ciechanów, 27.04.2017 r.

Radny Rady Miasta Ciechanów

Pan

Krzysztof Kosiński

Prezydent Miasta Ciechanów

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie. Pragnę złożyć interpelację w sprawie nieodpłatnego udostępniania szkolnych sal gimnastycznych klubom sportowym.

Wnioskuje o rozważenie wprowadzenia rozwiązania, które wzmocni rozwój Naszych klubów sportowych i jednocześnie odciąży ich budżety. Bardzo duży wzrost populacji dzieci i młodzieży uprawiających sport w Naszym mieście, powoduje, że obiekty MOSiR nie są już w stanie zapewnić warunków salowych dla stale rozwijających się klubów. Ciechanowskie kluby otrzymujące w tej chwili dotację z budżetu miasta sporą część tych środków przeznacza na wynajem obiektów sportowych tzn. klub otrzymuje pulę środków z budżetu, a następnie musi je przelać na konto szkoły, w której wynajmuje salę. Często stawki te są mocno zróżnicowane i w znacznej mierze odbiegają od możliwości finansowych klubów, hamując w ten sposób harmonijny rozwój młodego sportowca. Jest to błędne koło, ponieważ Miasto przydzielając dotacje klubom sportowym wspiera ich rozwój tak aby rok rocznie podnosiły swój poziom sportowy i finansowy. Jest to oczywiście jedno z zadań gminy, czyli wspieranie rozwoju kultury fizycznej.

Dlatego też proponuję, aby przyjrzeć się rozwiązaniu z Lublina, gdzie kluby i stowarzyszenia sportowe korzystają za darmo z sal gimnastycznych znajdujących się w lubelskich szkołach. Taką możliwość daje im program "Sportowa szkoła". Założeniem projektu jest bezpłatne udostępnianie organizacjom pozarządowym sal gimnastycznych przez szkoły prowadzone przez Gminę. Ten nowatorski projekt jest formą wsparcia finansowego miejskich klubów sportowych, zajmujących się szkoleniem dzieci i młodzieży, tworząc również zasady racjonalnego wykorzystania obiektów szkolnych. Szkoły udostępniają sale gimnastyczne w godzinach pozalekcyjnych, w okresie od 1 września do 30 czerwca (od poniedziałku do piątku)

w wymiarze minimum 2 godzin dziennie. Informacje o terminach dostępności obiektów sportowych na formularzu dyrektorzy szkół składają do dnia 31 marca każdego roku. Projekt umożliwia również korzystanie z sal gimnastycznych w podanym okresie w soboty i niedziele oraz w okresie wakacji. Ponadto dyrektorzy szkół w trakcie roku szkolnego mogą zgłaszać informację dotyczącą dodatkowych godzin na udostępnienie sal gimnastycznych.

Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest złożenie przez organizację pozarządową do dnia 15 kwietnia każdego roku wniosku aplikacyjnego. Zgodnie z opracowanym Regulaminem projektu organizacja pozarządowa może aplikować po jednej sali dla każdej sekcji sportowej, weryfikacja wniosków następuje w oparciu o analizę:

- dotychczasowej współpracy przy realizacji zadań zleconych ze środków Gminy;
- wyników sportowych;
- liczby szkolonych zawodników;
- działalności statutowej organizacji.

Więcej szczegółów można znaleźć na stronie internetowej: <https://lublin.eu/sport/sport-w-szkole/program-sportowa-szkola>

Bardzo proszę o wnikliwe przeanalizowanie zagadnienia i rozważenie wprowadzenia już w 2018 roku.

Z wyrazami szacunku

Radny Rady Miasta Ciechanów

/-/ mgr Michał Rząsiński